[image: ]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

ПРОТОКОЛ
заседания Правления РЭК Кузбасса

26.07.2024                                                                                                             № 48
г. Кемерово
	Председательствующий

	Председатель Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Малюта Д.В.

	Секретарь

	Консультант отдела правового обеспечения и организации закупок Региональной
энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Юхневич К.С.

	Присутствовали:
Члены Правления:

	Начальник отдела информационной безопасности и цифровизации, совмещающий обязанности заместителя председателя Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Саврасов М.Г.

	Заместитель председателя Региональной
энергетической комиссии Кузбасса (голосовала заочно)
	–
	Чурсина О.А.

	Представитель Ассоциации «НП Совет рынка» (голосовала заочно, представила позицию по голосованию в письменном виде)
	–
	Кулебякина М.В.

	Приглашенные:

	[bookmark: _Hlk83037723]Начальник отдела правового обеспечения и организации закупок Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Иванова Т.Н.

	Генеральный директор ОАО «АЭЭ»
	–
	Щеглов С.В.

	Участие с помощью видеоконференцсвязи:

	Заместитель директора по экономике и финансам филиала ПАО «Россети Сибирь» - «Кузбассэнерго – РЭС»
	–
	Беспалова А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
	№
	Вопрос
	Докладчик

	1.
	Об установлении ПАО «Россети Сибирь» (филиал ПАО «Россети Сибирь» - «Кузбассэнерго - РЭС») необходимой валовой выручки на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь) в 2023 году, необходимой валовой выручки без учета оплаты потерь, учтенной при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии в Кемеровской области - Кузбассе на 2023 год
	Саврасов М.Г.

Малюта Д.В. открывая заседание Правления, огласил повестку дня, известил присутствующих о правомочности заседания Правления РЭК Кузбасса.

Вопрос 1 «Об установлении ПАО «Россети Сибирь» (филиал
ПАО «Россети Сибирь» - «Кузбассэнерго - РЭС») необходимой валовой выручки на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь) в 2023 году, необходимой валовой выручки без учета оплаты потерь, учтенной при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии в Кемеровской области - Кузбассе на 2023 год»

СЛУШАЛИ: Саврасова М.Г.

Докладчик во исполнение решения Кемеровского областного суда от 21.02.2024 по делу № 3а-37/2024, апелляционного определения Судебной коллегии по административным делам Пятого апелляционного суда от 05.06.2024 по делу № 66а-703/2024, согласно экспертному заключению (приложение к настоящему протоколу), предлагает:

1. Установить ПАО «Россети Сибирь» (филиал ПАО «Россети Сибирь» - «Кузбассэнерго - РЭС») (ИНН 2460069527):
1.1. Необходимую валовую выручку на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь) на 2023 году в сумме
9 092 467,56 тыс. руб.
1.2. Необходимую валовую выручку без учета оплаты потерь, учтенную при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии в Кемеровской области - Кузбассе на 2023 год в сумме
9 092 467,56 тыс. руб.

Кулебякина М.В. в письменной позиции по голосованию Ассоциации
«НП Совет рынка» отметила, что по состоянию на 12 мск не представлены проект решения, экспертное заключение и расчеты.

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Проведено голосование: «за» - 3;
«ПРОТИВ» - 1 (Кулебякина М.В.)

	Председатель Правления
РЭК Кузбасса
	Д.В. Малюта

Члены Правления РЭК Кузбасса

	М.Г. Саврасов

О.А. Чурсина

	М.В. Кулебякина

	Секретарь Правления РЭК Кузбасса
	К.С. Юхневич

[bookmark: _Hlt483802884]
image1.png